**reuertere sinamitis reuere reuere ut i tucam te.**

**V**ox ē ecclie synagogam ad fidem inuitantis. **Re**  
**uere reuere sinamitis. reuere reuere. ut i tucam**  
**te.** **Reuere** o synagoga ab infidelitate ad fidem reu-  
te ab odio ad dilectionem. **S**inamitis interpretatur  
captiua. ut despecta. **T**al' erat synagoga an̄ aduen-  
tum x̄. Captiua uidelicet uinclo diaboli & despecta  
adō. q̄ xp̄m ad salutem suam missum n̄ cognouit.

Amminadab

Et uterque ut intueamur te. i. pulchritudine tue castitatis aspiciamus.

**Q**uid uidebis insinamute in corde castroz. Vox est sponsi. Cap. viii.

qui audiens inuitari synagogam a sponsa sua est ad fidem. dicit. Quid uidebis insinamute in choros castroz. ac si dicit. Tu quidem o sponsa doles de perditione synagoge. & quod tarde ad fidem uenias. sed ad est tempus ut conuertat. & tunc nichil uidebis in ea nisi choros castroz. i. nisi caritatis concordiam & stabile robur fidei quod pro defensione mee fidei pugnabit. Nam choros canentium sunt. castra uero militum pugnantium. Insinamute ergo choros castroz uidebitur. quia conuersa synagoga & concordia christum predicabit cum ecclesia. & profitebitur usque ad mortem cruciatum. **Quoniam pulchri sunt gressus tui**

**in calciamis filia principis.** Ad hoc loco incipit sponsus exponere laudes sponse sue. **Et** notandum quod agressibus incipit eius pulchritudinem texere & hinc oritur laudes eius sunt. sic superius ab oculis cepit. hoc autem fecit ut ad pulchritudinem carminis uariandum ut etiam quia sic ministris aptissimum est. **Quoniam pulchri motus sunt gressus tui.** Uidetur ecclesiam non otiose in uno loco stantem. sed ueloci predicatione totum mundum peragitem. id est agressibus cepit eam laudare. Gressus enim ecclesie sunt. uox predicationis apostolorum. per quos in omnem terram euangelium insonuit. **In calciamis.** i. in patrum precedentium exemplis. **Calciamis** ex mortuis fiunt animalibus. & calciamis ecclesie sunt patrum precedentium exempla. quibus gressus habent imitatos. ut securi eos imitando & sine offensione gra-

*duo*  
*hic spatium incipit exponere laudes sponse sue*

diat. filia principis. Alia translatio filia ammadab dicitur.  
Ammadab ut superius dicitur est populi sui spontaneus dicitur.  
qui recte figuram x tenet. Nam ecclesia & filia est & spon-  
sa. filia. quia ei sanguine redempta et baptisate est  
regenerata. Sponsa. quia dote sps sci illi est coniuncta.  
**Iuncta feminum tuorum sic monilia que fabricata est manu artificis.**  
In feminibus ut femoribus solent sacra scripta generationis pagine  
designare. Unde de iacob legimus. Omnis anima que egressa est  
de femore iacob. Femina ergo ecclesie sunt generatio spiritus  
credentis populi per uerbum predicationis et plauacrum  
regenerationis. Iunctura feminum est coniunctio duorum  
populorum in una fide. iudaici et gentis. Et bene hanc iuncturam  
monilibus comparat. quia fides utriusque populi maxime in operibus  
manifestatur. Nam fides sine operibus mortua est. Fabricata  
autem sunt manu artificis. Hoc est dei omnipotentis. cui  
munere utitur boni operis credentibus tribuitur. Hic est ille  
artifex. de quo paulus dicens memoriam abrahe patriarche  
facebat. Expectabat enim manentem ciuitatem. cui  
conditor et artifex deus. **Umbilicus tuus sic erat tornabitur.**  
**Umbilicus tuus sic erat tornabitur.** Umbilicus  
inquit indiget poculo. Umbilicus fragilissima pars est corporis  
& ideo pro umbilici fragilitatem nostre mortalitatis debe-  
mus accipere. Crat uero est calyx maior. ansas hinc inde  
habet. Umbilicus uero ecclesie erat tornabitur. quia quanto ma-  
gis doctores ecclesie sue fragilitatis meminerunt. tanto  
magis uerbo predicationis insistent. ut elemosinam ubi  
dei presentem. ipsi a deo misericordiam consequantur. Et bene erat

tornatit dicitur. **T**orno enim facili operam per quod significatio fa- tam  
 cilitas erogandi iudicium. Et elemosinam dandi. Non  
 enim morose nec hesitando elemosina danda est. iuxta quod  
 salomon dicit. **N**e dixeris amico tuo. uade et reuertere et es  
 dabo tibi. cum statim possis dare. Quod etiam torno fit  
 non eget extrinsecus adhibita regula ut linea. sed in errato ex  
 seipso proficit. **U**mbilicus quoque ecclesie creatur tornatit. quia qui  
 cumque ut predicat ut elemosinam dat. pro sola dilectione  
 et suppone mercedis expectatione hoc facere debet. **N**am quis  
 ut predicat ut proximis miseretur remuneratione tempora-  
 li ut laude. creatur et hoc non tornatit. **Q**uia huiusmodi creatur nunquam indiget  
 poculis. quia predicatores nunquam de eodem predicato ubi de-  
 qua ipse quem predicant. pocula scientie et uirtutis constantie  
 illis subministrat. **V**nde psalmista. **D**ominus dabit iudicium  
 euangelizantibus uirtute multa. **V**entus uisus sicut acinus taci-  
 uallatus lilus. **E**adem fragilitas que per umbilicum  
 designata est ostendit hoc loco etiam pueritiam. quia  
 uentus nulla ossium firmitate premitur. **S**icut ergo uentus ecclesie  
 acinus taci comparatur. quia sancti quique quanto memores sunt  
 sue fragilitatis. eo studiosius ad proferendos bonorum operum  
 fructus insistunt. **E**t recte non copiam taci. sed acinum taci  
 dicitur. ut per hoc significet incrementa uirtutum que uelut ac-  
 uis ab inferioribus ad superiora crescendo conscendit. **N**am  
 sicut acinus in inferioribus latet amplitudine spatium. superius  
 uero quadam breuitate contrahitur et acuminatur. ita in ecclesia  
 multi sunt qui in indulgentia uiuunt. pauci uero qui summe perfectior

insistunt. **P**lures enim inueniuntur qui de bonis suis elemo-  
sinam faciunt. quoniam qui sua pro dō relinquunt. **H**ic acutus lili-  
is uallat dō. quia scilicet bona que faciunt. pro desiderio sup̄ne  
claritatis et candoris agunt. **N**am plura. celestis illa  
claritas designat. **P**otest etiam pueritiam ecclie diuini  
fons baptismatis accipi. quo fideles in nouam creaturam  
regenerantur. **H**ic ḡ uentus acutus tūc uallato liliis cōparat  
quia regnant in fonte baptismatis. docent bonis in scidare  
opibz. et ad intuendum sup̄ne claritatis gl̄iam semp in-  
hiare. **D**uo uerba tua sicut duo humuli gemelli capree.  
**U**erba ecclie sicut iam sup̄ dē scōs doctores significat.  
qui paruulos hoc ē nup̄ in xpo regeneratos lacte ap-  
tioris et facilius doctrine instrunt. **B**onū autē duo uerba  
dñi. quia de duobz populis iudaico uidelicet et genti-  
li fideles congregant. et lacte sp̄s doctrine alunt. **H**  
duo uerba duo humuli capree gemelli ēē dñi. **D**uo hu-  
muli uero duo sunt testamta quibz eorundē doctorum  
omnis p̄dicatio consistit. quorum testamtorū unū est  
auctor et promulgator x̄. iuxta q̄ salomon dicit. **U**erba  
sapientium quasi stimuli. et quasi clauis in altum  
defixa. que data sunt a pastore uno xpo uidelicet. **C**ap̄  
enī recte xpm significat. quia et uirtuti et uelocita-  
te ceteris animalibz p̄minet et mundum ē animal  
ungulam diuidens et ruminans. **T**ales etiam sūt  
membra x̄ doctores uidelicet uirtuti sc̄ie insignes. et  
ea uelocitate terrena deserentes atq; ad celestia festinant.